

mellan sådana kommunala kostnader och kommunernas möjligheter att påverka kostnadernas omfattning. Ur statens synpunkt är kommunernas medverkan givetvis värdefull särskilt i den mån den har karaktär av enbart eller nästan enbart handräckning för genomförande av statsmakternas intentioner. Rimligtvis är det även för kommunernas del av värde att härvid medverka. Det är framför allt kostnadernas fördelning som torde böra komma under diskussion. Härvid torde ett realistiskt bedömande av de beslut eller de omständigheter som vållar kostnaderna, liksom statsmakternas uttalade vilja om en full likvärdighet i fråga om standard, vara väsentliga faktorer. Däremot synes rent logiskt sådana områden där kommunen kan utöva verklig självbestämmanderätt utan att därigenom den statliga målsättningen om likvärdiga förutsättningar för utbildningen beröres naturligt kunna höra till en kommunal sektor och betalas av kommunerna. Det problem som ovan ställts är sålunda i grunden icke en fråga om kommunal skatteutjämning för att möjliggöra ett skäligt tillgodoseende av lokala behov, utan gäller en omfördelning mellan statliga och kommunala uppgifter. Kravet därpå synes i väsentlig utsträckning kunna tillgodoses vid sidan av det obestriddliga behovet av en kommunal skatteutjämning.

Under återopande av vad ovan anförts föreslås,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning och förslag avseende en rättvis fördelning av skolkostnaderna mellan stat och kommun, varvid kostnader avhängiga av statsmakternas målsättning om likvärdiga utbildningsmöjligheter åt alla unga, av statliga beslut och bestämmelser betalas av staten, medan kommunerna svarar för kostnader i den mån de bero av kommunernas självständiga beslutanderätt.

Stockholm den 26 januari 1963

Ferdinand Nilsson

i Kungsängen

Torsten Bengtson

Sven E. Sundin

Bertil Jonasson

Nr 485

Av fröken Nordström, om undervisning i humanistiska ämnen vid de tekniska högskolorna m. fl. läroanstalter.

(Lika lydande med motion nr 578 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1963

Margareta Nordström